
                                   令和７年４月１５日 

 

保護者 様 
みよし市立三吉小学校長  

新 美  貴 宏  
 

みよし市立三吉小学校運動会のご案内 

 
 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。日ごろは、本校の教育活動に格別
のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 
 さて、運動会を下記のように実施します。ご多用とは思いますが、子供たちに、あたたかい声援と
拍手を送っていただきますようご案内します。 

 
記 

 
１ 期 日  令和７年５月１７日（土）  雨天順延の場合は、「４ 運動会にかかわる日程」のとおり 
 
２ 場 所  みよし市立三吉小学校 運動場 
 
３ 日 程 
     ８：４５～  開会式         

     ９：００～  徒競走 （３・４年） 

     ９：１５～  徒競走 （１・２年） 

     ９：３０～  徒競走 （５・６年）  

     ９：４５～  競 遊 （３・４年） 

１０：１０～  競 遊 （１・２年） 

１０：３５～  競 遊 （５・６年） 

１１：００～  学年代表リレー 

※終了１１：３０予定 （閉会式なし） 終了後６年アルバム写真撮影 

弁当なしで、１２：１５一斉下校です。 

※予定ですので、変更することもあります。ご了承ください。 

 

４ 運動会にかかわる日程 

 
 ５月１７日（土） ５月１８日（日） ５月１９日（月） ５月２０日（火） 

１７日（土）に実
施 
できた場合 

運動会 
（弁当なし） 

休日 
 

１７日（土）の
代休 

通常授業 

（弁当） 

１７日（土）に実
施 
できなかった場合 

4時間授業 
１２:１５一斉下校 
（弁当なし） 

運動会 
（弁当なし） 

１７日（土）の 
代休 

１８日（日）の 
代休 

１７日（土） 
１８日（日）にで
きなかった場合 

休日 
 

１７日（土）の 
代休 

運動会 

（弁当） 

 

５ その他 

・１７日（土）当日開催を迷う天候の場合は、午前６時３０分に絆メール及び学校のホームページ
でお知らせします。運動会順延の場合は、登校して４時間授業を行い、１２：１５に下校します。
給食はありません。 

 ・プログラムは、後日児童を通して配布します。 
 ・徒歩か自転車でご来校ください。体にご不自由がおありの方や、妊婦の方等は、事前にお知らせ

ください。尚、学校周辺の道路には、絶対に駐車しないようにお願いします。  

 ・学校敷地内は、すべて禁煙です。ご協力をお願いします。 
 ・保護者の参観エリアを設けます。校舎側の正面保護者席は、学年優先席としますので、競技・演

技中をしている学年の保護者が優先となります。よろしくお願いします。 

・マナーを守って応援くださいますようお願い申し上げます。 

 ・５月１２日（月）午後４時から、テントを１４基たてますので、ぜひ、ボランティアとして、参
加をお願いします。また、運動会終了後にテントを片付けますので、お手伝いください。  

 

                 連絡先  みよし市立三吉小学校 教頭  ℡３４－３８８８ 


